UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SKHCN-VP Lai Châu, ngày      tháng 12 năm 2024
V/v triển khai thực hiện Quyết định của

UBND tỉnh công bố thủ tục hành chính

nội bộ ban hành mới; thủ tục hành chính

nội bộ thay thế thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở Khoa học và Công nghệ

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Quyết định số 1770/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 của UBND tỉnh

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ ban hành mới; thủ tục hành chính nội

bộ thay thế thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai

Châu, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chỉ đạo và giao nhiệm vụ như sau:

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở tuyên truyền, triển khai đến toàn thể công

chức, viên chức, người lao động trong phòng, đơn vị Quyết định số 1770/QĐ-

UBND ngày 11/12/2024 của UBND tỉnh (Có Quyết định kèm theo).

2. Phòng Quản lý khoa học và công nghệ theo chức năng, nhiệm vụ tham

mưu lãnh đạo Sở thường xuyên rà soát và thực hiện giải quyết hồ sơ đối với các

danh mục thủ tục hành chính nội bộ: (1)Thành lập sàn giao dịch công nghệ vùng;

(2) Giám định chất lượng và giá trị máy móc, thiết bị, dây chuyền công nghệ trong

dự án đầu tư; (3) Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh,

đảm bảo theo quy tại tiểu mục 1,2 mục A phần II, tiểu mục 1, phần B phần II phụ

lục kèm theo Quyết định số 1770/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 của UBND tỉnh.

3. Văn phòng Sở theo chức năng, nhiệm vụ tham mưu lãnh đạo Sở thường

xuyên rà soát và thực hiện giải quyết hồ sơ đối với các danh mục thủ tục hành

chính nội: (1) Bổ nhiệm giám định viên tư pháp trong hoạt động khoa học và công

nghệ cấp tỉnh; (2) Miễn nhiệm giám định viên tư pháp trong hoạt động khoa học và

công nghệ cấp tỉnh; (3) Xét thăng hạng viên chức từ trợ lý nghiên cứu lên nghiên

cứu viên; (4) Xét thăng hạng viên chức từ kỹ thuật viên lên kỹ sư, đảm bảo theo

quy tại tiểu mục 3, 4, 5, 6 mục A phần II phụ lục kèm theo Quyết định số

1770/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 của UBND tỉnh; Đồng thời đôn đốc, theo dõi

việc triển khai thực hiện Quyết định nêu trên theo quy định.

4. Trung tâm Kiểm định và Phát triển khoa học công nghệ đăng tải nội dung

Quyết định số 1770/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 của UBND tỉnh trên Trang

Thông tin điện tử của Sở để công khai, tuyên truyền.

2

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện thực hiện Quyết định của UBND

tỉnh công bố thủ tục hành chính nội bộ ban hành mới; thủ tục hành chính nội bộ

thay thế thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ, yêu cầu các

phòng, đơn vị, nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Đ/c Gám đốc Sở (B/c);
- Lưu: VT, VP.

 Trần Văn Tuấn

		2024-12-20T13:51:53+0700

		2024-12-20T14:48:24+0700

		2024-12-20T14:48:09+0700

		2024-12-20T14:48:09+0700

		2024-12-20T14:51:28+0700